CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N° 	.7"
DE 	.... 	 -f2
Às J5.-(1/4-5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

HORAS

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Vice-Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, SEJA FEITO O RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DA ESTRADA DA UVA E DO VINHO, DO TREVO DE ACESSO DE SÃO
VALENTIN AO TREVO DE ACESSO À TUIUTY.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, a fim
de solicitar especial atenção por parte do Executivo, através da Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas, seja feito o recapeamento asfáltico da Estrada da Uva e do Vinho, do trevo de acesso de São
Valentin ao trevo de acesso à Tuiuty.

A presente solicitação deve-se ao fato deste Vereador ter recebido
inúmeros pedidos dos moradores daquela região, solicitando para que seja feito o devido reparo tendo
em vista o mau estado de conservação em que se encontra a mesma. Por isso faz-se necessário a devida
solicitação para o bem estar e segurança dos moradores daquela região.

Neste sentido, solicitamos especial atenção por parte da municipalidade
na concretização de tal pedido.

Sala das Sessões, aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e doze.

1/-
Vereador ADELINO CAINELLI
Vice-Líder da Bancada Progressista

	Page 1